



VELKOMMEN TIL JAKT- OG FISKESENTERET

Dressur Instruktør 4.-6. april 2025

Kurset bygger på teoretisk og praktisk opplæring av hund og eier, med vekt på praktisk innlæring. Vi vil la teori og praksis gå hånd i hånd, med vekt på øvelseslære og praksis med egen hund. Det vil også bli lagt vekt på instruksjonspraksis.

Bakgrunn:

I tillegg til å være et viktig arbeidsredskap for jegeren, er jakthunden også et familiemedlem. Sjøl for en jakthund består året i hovedsak av hverdager. Jegere flest har fokus på oppfølging av jakthunden gjennom hele året. Skal du få fram en god jakthund kreves det løpende oppfølging, trening og sosialisering av hunden, uansett rase. Jakthunden er et integrert medlem av familien, til glede både for to- og firbeinte. Utdanningen legger vekt på at den som har ansvar for hund skal ha grunnleggende kunnskap om hundens naturlige behov, atferd og reaksjoner; samt de viktigste prinsippene for opplæring og aktivisering av hund.

Instruktøren skal ha god kunnskap om læringsteori, hunders atferd og sanser, hvordan du kommuniserer med en hund, velge en tilnærming som gir hunden størst mulig sjanse til å lykkes og bruke dette som grunnlag for arbeidet sitt. Vite at hunders læring påvirkes av daglig omsorg som fôring, isolasjon og samhandling med mennesker og dyr. Det legges også vekt på kunnskap om hvilke situasjoner som kan utløse, forsterke eller nøytralisere aggresjon og stress eller annen uønsket atferd.

En trygg hund lærer best

Oppdragelse, opplæring og trening skal foregå på en slik måte at hundens velferd blir ivaretatt. Det å gi hunden faste rammer og sette grenser er ofte en nødvendighet for å oppnå en trygg og velfungerende hund. Hovedprinsippet er belønningsbasert innlæringsmetodikk («innlæring med positiv forsterker»). Gjennom belønning av ønsket atferd bygger vi opp hunden i den enkelte øvelse. Spesielt under innlæring av nye momenter belønnes hunden rikelig ved det minste framskritt.

Sammen med Grunnkurs Jakthundinstruktør (GK), bygger kurset på en teoretisk og praktisk plan for opplæring av hund og eier.



Målgruppe:

Aktuelle instruktører for jakthunddressur i lokalforeningene.

Jakthundeiere som ønsker å tilegne seg mer kunnskap og ferdigheter omkring jakthunddressur.

Læringsmål

Deltakerne skal ha innsikt i dressur av jakthund, og de momenter som skal til for å etablere et godt hundehold inkludert foring og stell av hund.

Deltagerne skal ha fått innsikt i holdning, kunnskaper og ferdigheter i en utvidet forståelse av dressurmetodikk.

Deltagerne skal kunne dele opp en øvelse i ulike momenter og på en pedagogisk god måte kunne gi veiledning og instruere i dette.

Deltagerne skal sjøl kunne lære inn momentene på egen hund.

Deltagerne skal kunne planlegge og gjennomføre et jakthunddressurkurs.

Krav:

Å ha interesse og erfaring med jakthund. Deltagerne skal ha gjennomgått Grunnkurs jakthundinstruktør (GK) eller tilsvarende, og med fordel ha deltatt på jakthunddressurkurs/dressurkurs ledet av autorisert instruktør.

Deltagerne bør ha med:

Egen hund

Leiebånd (180 – 200 cm)

Dressurhalsbånd/lenke

Eventuelt en leke/hjelper hunden er vant med å bruke (fille etc.)

Vann og vannskål til hunden



FREDAG

16.00	Oppmøte, registrering og gjennomgang av program
16.00–21.00	<p>Øvelsen - "SITT" (5t)</p> <ul style="list-style-type: none">- Repetisjon og gjennomgang fra Jakthund grunnkurs- Presentasjon av innlæringsveien for "SITT", teori (1t)- Alle deltakerne skal gjennomføre innlæringsveien for "SITT" på egen hund, praksis (2t)- Alle skal være instruktører og veilede hverandre gjennom innlæringsveien for "SITT" (2t)

LØRDAG

09.00–13.00	<p>Øvelsen - innkalling (5t)</p> <ul style="list-style-type: none">- Presentasjon av innlæringsveien for innkalling - to modeller skal gjennomgås, teori (1t)- Alle deltakerne skal gjennomføre innlæringsveien for innkalling på egen hund, praksis (2t)- Alle skal være instruktører og veilede hverandre gjennom innlæringsveien for innkalling (2t)
13.30–14.00	Lunch
14.00–18.00	<p>Øvelsen - lineføring (4t)</p> <ul style="list-style-type: none">- Presentasjon av innlæringsveien for lineføring, teori (1t)- Alle deltakerne skal gjennomføre innlæringsveien for lineføring på egen hund, praksis (2t)- Alle skal være instruktører og veilede hverandre gjennom innlæringsveien for lineføring (1t)
18.00–19.00	<p>Tips for jakthundinstruktøren (1t)</p> <ul style="list-style-type: none">- Praktisk informasjon om å holde kurs



SØNDAG

09.00-13.00	Øvelsen - apport (4t) - Presentasjon av innlæringsveien for apport, teori (1t) - Alle deltakerne skal gjennomføre innlæringsveien for apport på egen hund, praksis (2t) - Alle skal være instruktører og veilede hverandre gjennom innlæringsveien for apport (1t)
13.00-13.30	Lunsj
13.30-15.30	Tips for jakthundinstruktøren (2t) - Bruk av instruktørheftet - Øvelsen - DEKK - GÅ BAK, demonstrasjon og praktiske øvelser
16.30-18.00	Oppsummering og gjennomgang av kurset før eksamen. (3t)